
V. ročník 
OBNOVENÝCH  
MÁJOVÝCH SLAVNOSTÍ  
na Malostranském hřbitově  
a v přilehlém kostele  
Nejsvětější Trojice

25. KVĚTNA 2013  
VE 14 HODIN

Zvou hlavní pořadatelé – Sdružení pro záchranu Malostranského hřbitova, Správa pražských hřbitovů
a spolupořadatelé – Královská kanonie premonstrátů na Strahově, Farní úřad kostela Nejsvětější Trojice v Košířích, 
Pražská informační služba, Břevnovský chrámový sbor, Matice česká, Místní kultura MK ČR – magazín pro kulturní život v regionech

PROGRAM 

I. část 14.00 – 14.30 hod
Slavnost zahájí v kostele Nejsvětější Trojice duchovní správce Košířské farnosti P. Zdeněk Lohelius Klindera, ThDr., O. Praem,  
který uvede jednotlivé části hudebního programu.
V hudební části vystoupí:
– Břevnovský chrámový sbor, dirigent Adolf Melichar, který provede skladby W. A. Mozarta, A. Dvořáka, F. X. Brixiho 
– Komorní smíšený sbor ze Žlutic, zaměřený na renesanční vokální polyfonii vystoupí s programem: 
 Kryštof Harant: Qui confidunt in Domino
 Kryštof Harant: Missa finis vocibus – část Gloria
 Phillip de Monte: Ascendens Christus in altum 

II. část 14.30 – 15.00 hod
Před kostelem krátký projev zástupců hlavních pořadatelů

III. část 15.00 – 17.00 hod
Skupinové procházky s odborným výkladem

Dopravní spojení: metro B Anděl, dále tram. č. 9, 10 a 16 do zastávky Bertramka. 
Vchod do kostela z Plzeňské ulice.
Kontakt: Jana Trojanová, tel.: 608 702 476, 272 936 078, jana.troja@seznam.cz
www.malostranskyhrbitov.cz
B. č. účtu: 2200121201/2010

 
                                        Břevnovský chrámový sbor 
 

He
ra

ld
ic

ké
 p

am
át

ky
 

M
al

os
tr

an
sk

éh
o 

hř
bi

to
va

 v
 K

oš
íří

ch

Erb rodiny Dr. Františka Josefa Mezlera von Andelberg



22

23

24
28

29

30 31

16

21 20 192627 25
18

17

14
15

12

11

13

10

9

8
7 6

5

3

4

2

1
vchod

Plzeňská 
ulice

dělící zeď

nová část 
hřbitova

stará část 
hřbitova

Vrchlického ulice

MAPA ŠLECHTICKÝCH NÁHROBKŮ NA MALOSTRANSKÉM HŘBITOVĚ

SEZNAM NÁHROBKŮ (LEGENDA K MAPCE):

1. Náhrobek Václava Michala Pešiny rytíře z Čechorodu, 
infulovného kanovníka kapituly svatovítské, alianční erb

2. Náhrobek Arnoštky Zuzany hrab. z Waldstein-
Wartenbergu, rozené hrab. z Breunneru, alianční erb

3. Náhrobek bratrů Müllerových šlechticů ze Strumtalu
4. Náhrobek Jana Antonína svob. pana Karga z Bebenburgu
5. Náhrobek rodiny gen. mjr. Františka Marschalla 

z Biebersteinu
6. Náhrobek rodiny svob. pánů Bretfeldů z Kronenburgu
7. Náhrobek hraběcích sester z Gaisrucku 
8. Hodnostní znak na pomníku Leopolda Leonarda hrab. 

Thun-Hohensteina – knížete-biskupa pasovského
9. Rodový znak na pomníku Leopolda Leonarda 

Thun-Hohensteina 
10. Náhrobek Marie Komorowské hraběnky d´Orowa-Liptowa, 

roz. svob., paní Hildprandtové z Ottenhausenu, 
alianční erb

11. Náhrobek Josefa Joanelliho z Jankau
12. Náhrobek Ernestiny svob. paní z Koenigsbrunnu, erb 
13. Náhrobek Anny Singerové z Walmooru, roz. baronky 

z Helversenu
14. Náhrobek rodiny svob. pánů z Godartu, erb
15. Náhrobek rodiny Tunklů z Brníčka, zmizelý erb
16. Náhrobek rodiny svob. pánů z Trauttenbergu – zmizelý erb
17. Náhrobek JUDr. Karla Bretschneidera z Rechttreu – 

zmizelý erb
18. Náhrobek Viléma šl. Heimerla, erb
19. Náhrobek hraběcí rodiny du Houx de Dombasle, erb
20. Náhrobek rodiny šlechticů Bauerů z Adelsbachu
21. Hrobka Žofie hraběnky z Waldstein-Wartenbergu, erb
22. Náhrobek Benedikta Jana Nepomuckého Pfeiffera, 

opata premonstrátského kláštera na Strahově,  
alianční erb hodnostní a osobní

23. Náhrobek Sidonie Schmidtové ze Sönbergu, erb
24. Náhrobní deska Jana hrab. z Wrtby, erb
25. Náhrobek rodiny Margeliků se znakovou aliancí Karla svob. 

pána Margelika a Anny, rozené Ottové z Ottlilienfeldu
26. Náhrobek rodiny Josefa Weirettera šlechtice z Rechtfeldu, 

erb
27. Náhrobek Františka Josefa Mezlera von Andelberg, erb
28. Náhrobek Eleonory svob. paní de Fin, rozené hraběnky 

z Auerspergu
29. Náhrobek Paulini z Puteani roz. z Böhmů, zmizelý erb
30. Náhrobní deska Terezy hrab. z Kienburgu, erb 
31. Náhrobní deska rodiny Matouškových z Benndorfu, 

zmizelý erb


